vero archiepiscopum mori contigerit, nulli comitum vel alicui laic  
subiect  sibi person  aliquid honoris vel rerum episcopalium em-
parare vel tangere vel auferre seu minuere set omnia integre in 
potestatem clericorum Tarrachonensis cclesi  illibata permaneant 
quousque Tarrachonensis cclesia alterum habeat archiepiscopum. 
Propter13 hec omnia superius comprehensa et determinata, ego 
Raimundus, comes Barchinonensis, princeps Tarrachonensis et 
Aragonensis, Tortos  Ilerdeque marchio, promitto atque convenio 
Deo et cclesi  Tarrachonensi et vobis domine Bernarde archiepis-
cope ut ab hac die et antea sim vobis fidelis de civitate Tarrac-
hona et eius territorio et nominatim de his que in dono quod 
mihi facitis retinetis et de omnibus ecclesiasticis iusticiis et direc-
tis et redditibus que ad vos et cclesiam vestram pertinent vel 
pertinere debent; et quod intendam sine enganno edificare et de-
fendere Terragonam14 et eius territorium contra omnes homines 
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et feminas qui iusticias et iura ipsius civitatis et territorii vobis 
et cclesi  vestr  tollere vel minuere temptaverint et observare 
iusticiam vestram et cclesi  vestr  sicut superius determinatum 
est. Si qua vero in posterum cclesiastica secularisve persona 
contra hunc tenorem pagin  ire temptaverit, non valeat, sed iram 
Dei tandiu incurrat donec satisfaciat.

Facta carta mense augusti apud Tarrachonam, in cclesia 
Sancte Tecl , anno ab Incarnacione Domini millesimo15 CºLºIº.

Sig+num Bernardi*, Tarrachonensis archiepiscopi. Petrus*, Dei 
gratia Ausonensis episcopus (senyal). Signum+ Raimundi comes.

Sig+num Guillelmi Raimundi dapiferi. Sig+num Guillelmi de 
Castro Vetulo. Sig+num Arberti fratris eius. Sig+num Raimundi 
de Pug Alt.16 Sig+num Berengarii de Torroia.17 Sig+num Geralli 
de Iorba. Sig+num Guillelmi de Cervera. Sig+num Bernardi de 
Belog.18 Sig+num Petri de Cherol.19

Sig+num Poncii, qui hoc scripsit mense et anno quo supra, 
adiectis literis super XIª et XIIª lineam.20

1. sicut a beato B.  2. de B.  3. suis omet B.  4. alio omet B.  5. Ter-
rachona B.  6. que ad propria iura ecclesie spectare videntur et exceptis his afegit a 
la interlínia.  7. et eius territorii afegit a la interlínia.  8. vobis omet B.  9. vel 
in eius B.  10. Terrachone B.  11. alfondags afegit a la interlínia, volat a fundis; 
alfundags B.  12. Entre r i t, tan expuntuat.  13. Preter B.  14. Tarrachonam 
B.  15. Mº B.  16. Podio Alt B.  17. Torroga B.  18. Bellog B.  19. Petri 
Cheralt B.  20. Sig+num Poncii, qui hoc scripsit mense et anno quo supra, adiectis 
literis supra XIª et XIIª lineam omet B, que, en lloc seu, afegeix Sendredus, notarius 
Tarrachonensis, qui hoc translatum scripsit sub die et anno quo (senyal) supra.